
Ansprechpersonen Gemeinde Wurster Nordseeküste 

 

Landkreis Cuxhaven: 

Ausländerbehörde Frau Steinbis (Teamleitung):  
Tel.: 04721 66-2082 
E-Mail: k.steinbis@landkreis-cuxhaven.de 
Frau Bachert: 
Tel.: 04721 66-2081 
E-Mail: n.bachert@landkreis-cuxhaven.de  
Frau Schwöbel: 
Tel.: 04721 66-2092 
E-Mail: h.schwoebel@landkreis-cuxhaven.de  
Frau Imsel: 
Tel.: 04721 66-2060 
E-Mail: f.imsel@landkreis-cuxhaven.de   
Herr Wiesner (EU-Bürger): 
Tel.: 04721 66-2669 
E-Mail: t.wiesner@landkreis-cuxhaven.de 

Amt Soziale Leistungen Herr Klintworth: 
Tel.: 04721 66-2908 
E-Mail: f.klintworth@landkreis-cuxhaven.de  

Gesundheitsamt Herr Dr. Dehne (Fachgebietsleitung):  
Tel.: 04721 66-2088  
E-Mail: k.dehne@landkreis-cuxhaven.de 
Frau Mazick: 
Tel.: 04721 66-2102 
E-Mail: a.mazick@landkreis-cuxhaven.de 

Koordinierungsstelle Migration und 
Teilhabe 

Frau Osterndorff: 
Tel.: 04721 66-2013 
E-Mail: b.osterndorff@landkreis-cuxhaven.de   
Frau Gryczan: 
Tel.: 04721 66-2191 
E-Mail: a.gryczan@landkreis-cuxhaven.de 

  

EG Wurster Nordseeküste: 

Flüchtlingsfragen/ Unterbringung Frau Exner:  
Tel.: 04742 87-312 
E-Mail: b.exner@gwnk.de  

Ehrenamtskoordination/ 
Integrationsbeauftragte 

Frau Dreher: 
Tel.: 04741 60107 
E-Mail: c.dreher1@gmx.de   

 

Arbeit: 

Bundesagentur für Arbeit Frau Schulz: 
Tel.: 0800 4 5555 00 
E-Mail: Stade.Asyl@arbeitsagentur.de  

Jobcenter 
Standort Wesermünde 

Herr Flaig: 
Tel.: 0471 9449-456 
E-Mail: Sebastian.Flaig@jobcenter-ge.de 
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(Kontaktaufnahme vorrangig per E-Mail 
erwünscht) 

Herr Kottke: 
Tel.: 0471 9449-748 
E-Mail: Reiner.Kottke@jobcenter-ge.de  
Frau Kummerow: 
Tel.: 0471 9449-236 
E-Mail: Nina.Kummerow@jobcenter-ge.de 

  

Beratung: 

Migrationsberatung  Caritas Cuxhaven:  
Frau Drbas: 
Tel.: 01573 79 25 312  
E-Mail: natallia.drbas@caritas-cuxhaven.de 
Frau Kamp: 
Tel.: 04721 69028-13 
E-Mail: yuliya.kamp@caritas-cuxhaven.de  

Migrationsberatung für Erwachsene Caritas Cuxhaven:  
Frau Feldt: 
Tel.: 04721 690 28-0 
E-Mail: ute.feldt@caritas-cuxhaven.de  

Migrationsberatung für Jugendliche Der Paritätische Cuxhaven 
Jugendmigrationsdienst (JMD):  
Frau Mrusek, Frau Nickels und Frau Fontein: 
Tel.: 04721 6651-50 oder 6651-53 
E-Mail: cuxhaven.jmd@paritaetischer.de 

Beratung zur freiwilligen Rückkehr 
ins Heimatland 

Caritas Cuxhaven: 
Herr Mohamad: 
Tel.: 04721 69028-11 
E-Mail: djawar.mohamad@caritas-cuxhaven.de 

IQ-Netzwerk  
Anerkennungs- und 
Qualifizierungsberatung 

Caritas Cuxhaven: 
Frau Krieghoff: 
Tel.: 04721 69028-21 
E-Mail: regina.krieghoff@caritas-cuxhaven.de 
Frau Müller: 
Tel.: 04721 69028-22 
E-Mail: larisa.mueller@caritas-cuxhaven.de   
Frau Brock: 
Tel.: 04721 69028-20 
E-Mail: anastasia.brock@caritas-cuxhaven.de  

Start Guide Cuxland  
Beratung und Unterstützung in 
Arbeit und Ausbildung für 
Zugewanderte und Unternehmen 

Aböe e.V. 
Frau Mehrtens-Hoffmann: 
Tel.: 01525-9628447  
E-Mail: antje.mehrtens@aboee.de  

 

Weitere Unterstützung: 

Sprachmittler-Pool Caritas Cuxhaven: 
Herr Mohamad: 
Tel.: 04721 69028-11 
E-Mail: djawar.mohamad@caritas-cuxhaven.de 

Koordinierungsstelle Integration im 
und durch Sport  

Kreissportbund Cuxhaven e.V. 
Herr Scheu: 
Tel.: 04743 344933-6 
E-Mail: geschaeftsstelle3@ksb-cuxhaven.de  
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Orte der Begegnung:  

„Frauentreff“ alle 14 Tage in Nordholz im Familienzentrum  

Flüchtlingscafé immer montags im Haus der Kirche. Gäste sind immer herzlich willkommen.  

Für weitere Informationen steht Frau Dreher gerne zur Verfügung (siehe Ansprechpartner 

Ehrenamtskoordination). 

 

 


